Regulum et Scauros, animaeque magnae
 Prodigum, Poeno superante, Paullum
 Gratus insigni referam Camena,
 40 Fabriciumque.
 Hunc, et incontis Curium capillis
 Utilem bello tulit, et Camillum
 Saeva paupertas, et avitus apto
 Cum lare fundus.

v. 38. Vulg. *Prodigum Paulum, sup. Poeno.*

domum, in qua Cato habitaverat; dein Strabone (is Seius est Setani pater) in adulationem Caesaris male existimante de pervicacia Catonis, etc. Vides hic, quid auribus Augusti tum dare solerent Aulici. Is quidem ibi composito vultu satis honorifice de Catone, „*Quisquis,*“ ait, „*praesentem statum civitatis commutari non volet, et civis et vir bonus est.*“ Nimirum iam vetus imperandi et sibi hoc dicto cavet, et Strabonem leniter repulit. At si Strabo ipse vel hoc vel simile quid Catonis honori ultro dedisset, vix credo tacitam offensionem frigusque Principis effugisset. Certe qui Catonis letum inter praecipua Romanae gentis decora celebrat, eo ipso se Augusti dominatum inique ferre veteremque rempublicam reposecere profitetur. Credat tunc, qui volet, hoc ab Horatio profectum: mihi quidem Librariorum hoc facinus esse verisimilius videtur, qui Catonis mortem declamatoribus adeo decantant vel obtorto collo huc traxerint, ciceto alio nomine, quod nunc investigandum est. Vide vero, annon hunc in modum totus hic locus constitui possit: „*Romulum post hos prius, an quietum Pompili regnum memorem, an superbos Tarquini faseos, dubito, anne Curti Nobile letum.*“ Marcum Curtium intellige, qui revera nobilissimum sibi letum pro patria conscivit: cum armatus et equo insidens in profundam voraginem, quae medio foro Romae repente nata est, insulisset. Inde laeui Curtio nomen inditum; et, ut narrat Val. Maximus [V, 6, 2, *quamvis magna postea decora in foro Romano fulserunt, principatum tamen gloriae obtinuit Curtius.* Proinde eum Virgilius, uti plane hic noster, principes in gente Romana viros memorare voluit, inter primos Curtium nominat; in Calice v. 360. „*Hic Fabii, Deciique, hic est et Horatia virtus: Hic et fama vetus nunquam moritura Camilli: Curtius et mediis quem quondam sedibus Urbis Devotum bellis consumpsit gurgitis haustus.*“ Hac certe ratione recte procedet oratio: cum inter illos priores, et qui mox sequuntur, mediocritate sit Curtius. Recte etiam anne. Sic Virgil. Georg. I, 25. „*urbis invisere, Caesar — An deus immensi venias maris Anne novum tardis sidus te mensibus addas.*“ Idem Georg. II, 158. „*An mare, quod supra, memorem, quodque adluit infra, Anne lacus tantos?*“ Ausonius Profess. VIII, 1, ubi horum Flacci versuum parodiam facit: „*Romulum post hos prius, an Corinthi, Anne Sperchei, pariterque nati Aethiæ musas memorem Menesthei, Grammaticorum?*“